дело  № 5-   /21/2022
16 МS0077-01-2021-000        -
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13  января    2022  года

                             город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка  № 21 по  судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Хамидуллина Д.Г., рассмотрев в  помещении судебного участка, расположенного по адресу: РТ, г. Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20,   дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Исхакова Р. Р.,  (данные обезличены)
У С Т А Н О В И Л:
  Исхаков Р.Р.    2021   года  в  14 часов  30  минут   находился  в * подъезде дома * Новой части города  Набережные  Челны в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в  резком запахе алкоголя  в  выдыхаемом в воздухе,  шаткой походке, невнятной речи, неопрятном внешнем виде.
При рассмотрении дела   Исхаков Р.Р. вину в совершении административного правонарушения признала.
Выслушав  объяснения  Исхакова Р.Р., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что вина   Исхакова Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, объективно доказана и подтверждается протоколом об административном правонарушении  от 06.05.2021, рапортом  сотрудника полиции, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование.  Доказательства получены с соблюдением требований КоАП РФ и у мирового судьи не имеется оснований им не доверять.
Согласно ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
 Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание  своей вины в совершении административного правонарушения.
Таким образом, с учетом личности  Исхакова Р.Р., его имущественного, семейного положения, состояния здоровья, а также наличия обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения   Исхакову Р.Р.   административного наказания в виде административного штрафа  в рамках санкции данной статьи.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Исхакова Р. Р.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить в виде административного штрафа   в размере  500 (пятьсот) рублей.

Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ (Министерство  юстиции Республики Татарстан). БИК: 019205400. Банк получателя:  Отделение-НБ Республика Татарстан. ОКТМО: 92701000001. Р/С  03100643000000011100. КБК 73111601073010027140. ИНН 1654003139. КПП 165501001,  идентификатор ***).
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 21 по  судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: РТ,  г. Набережные Челны, ул. Комарова д. 20., каб. 517.
Постановление может быть обжаловано в  Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья
               подпись                                    Д.Г. Хамидуллина